МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ  ЦЕНТР
    ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ
 СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 09.01.2017 г.                                                                                                                   № 4-д

О проведении конкурса
молодых педагогов ОО Слободо-Туринского МР

          На основании плана деятельности МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР», для повышения активизации творческого потенциала молодых педагогов, создания условий для дальнейшего профессионального роста и закрепления их в образовательной организации, развития инновационной активности педагогов   Слободо-Туринского МР,

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.Провести конкурс «Лестница успеха» молодых педагогов образовательных организаций   Слободо-Туринского МР.

           2.Утвердить Положение о конкурсе «Лестница успеха» (приложение № 1).

           3.Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 1 к Положению).

           4. Утвердить форму заявки (приложение № 2 к Положению).

           5. Утвердить смету расходов  (приложение № 2).

           6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР»:                                      Т.А.Беспалова

Приложение № 1
к приказу от 09.01.2017 г. № 4-д

Положение
о проведении конкурса «Лестница успеха» молодых педагогов образовательных организаций   Слободо-Туринского МР

1.  Общие положения.
1.1. Конкурс молодых педагогов «Лестница успеха» (далее – Конкурс) проводится с целью повышения активизации творческого потенциала молодых педагогов, создания условий для дальнейшего профессионального роста и закрепления их в образовательной организации, развития инновационной активности педагогов   Слободо-Туринского МР
1.2. Положение о конкурсе утверждается приказом директора МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР».
1.3. Настоящее Положение определяет цели и задачи смотра-конкурса, порядок его организации, проведения, порядок участия.

2. Задачи конкурса.
2.1.Задачами Конкурса являются:
 - выявление талантливых молодых педагогов;
- повышение престижа педагогического труда;
- развитие мотивации молодых педагогов к поиску инновационных идей и форм деятельности;
- распространение достижений молодых педагогов среди коллективов  ОО района.

3. Организация и проведение конкурса
3.1. Для организации и проведения конкурса создается   конкурсная комиссия (приложение № 1)
3.1. Участники конкурса.
1.3. Участниками конкурса являются молодые педагоги с педагогическим стажем от 1 до 3-х лет.
Участники Конкурса имеют право на:
 - поддержку методической службы ОУ при подготовке к любому этапу Конкурса;
 - своевременную и полную информацию о конкурсных мероприятиях и критериях их оценки;
 - материально-техническое обеспечение участия в Конкурсе;
 - материальное и моральное поощрение от образовательного учреждения;
 - внесение предложений по содержанию работы оргкомитета по окончании очередного этапа Конкурса;
 - популяризацию своего опыта через публикации на сайте  Слободо-Туринского МОУО.
Участники Конкурса обязаны:
соблюдать нормы педагогической этики;
уважительно относиться к своему и чужому авторству;
соблюдать установленный регламент.

 3.2. Порядок и сроки проведения конкурса.
Конкурс проводится в 2 этапа:
Первый этап (заочный) – с 18 января по 16 февраля.
       Участники конкурса подают в конкурсную комиссию информационную карту-заявку       с 18  до 26 января  по форме (приложение № 2).

3.3.Участники конкурса представляют в МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР» (3-й этаж)  проектную работу (оформление проектной идеи)  с 26 января  по 16 февраля
на тему:  «Повышение имиджа образовательной организации».

3.4.Требования к проекту:
Материалы  проекта  представляемые на конкурс, должны включать:
-пояснительную записку, отражающую опыт работы образовательной организации, самого педагога  по избранному направлению в рамках конкретной программы;
- основная часть проекта  (идея,) описание проектной идеи, её  актуальность, ресурсное обеспечение,  ожидаемые результаты.
-список используемой литературы.
  Пояснительная записка состоит из:
1) титульного листа (первая страница),  в котором указываются:   наименование образовательной организации,   название конкурса,   название темы работы,   Ф.И.О. автора, занимаемая должность, территория, год;
2) информационной справки (вторая страница), содержащей   цели и задачи проекта,   интересные сведения,  находки,  которые могут быть полезны другим педагогам.

· Работа сдается в печатном варианте на листах стандартного размера и на электронных носителях.
· Номер страницы ставится посередине нижнего поля.
· Количество страниц работы ограничено (полуторный интервал, размер шрифта – 14, до 15 страниц).

  При оценивании проектов должны учитываться следующие критерии:
  1) Соответствие содержания проекта теме:
    - актуальность.
  2) Профессионализм:
   - владение профессиональной терминологией;
  - перспективность мышления;
  - убедительность и грамотность изложения.
  -  использование материалов из опыта работы педагогов.
  - использование современной научно-методической литературы
3) Оригинальность представленных материалов
4) Возможность практического использования проекта  применительно к другим условиям
5)  Культура подачи материала:
  - эстетика;
  - красочность;
  - иллюстративность.

Работы оцениваются по 5-ти бальной системе.

Все участники Конкурса переходят во второй этап.

Второй этап – проходит 21 февраля в актовом зале «Эльдорадо», состоит из 4-х туров.

1-й тур. Самопрезентация  «Начало творческого пути»
Участники готовят самопрезентацию, раскрывающую их творческие способности, индивидуальность, неповторимость.                                                                                Приветствуется использование видеороликов, слайд-шоу.
Критерии оценивания презентации:
-регламент выступления 3-5 минут
-краткость, чёткость, стиль изложения;
-наглядность, эстетическое оформление,
-уровень технической реализации.
Максимальное количество баллов -5 баллов

2 тур «Вопрос - ситуация»
Участникам предстоит найти быстрый и остроумный выход из предложенной ситуации.
Критерии оценивания:
- оригинальность;
- научная или методическая ценность;
- культура представления.
Максимальное количество баллов -3 балла
3 тур «Презентация проекта»
Участники представляют презентацию проекта на тему «Повышение имиджа образовательной организации». (5-7 мин)
Критерии оценивания:
- живость, образность, эмоциональность изложения;
-оригинальность творческой работы;
- культура презентации.
Максимальное количество баллов -3 балла
4 тур «Домашнее задание»
Конкурсанты заранее готовят творческий номер из жизни образовательной организации (танец, песня, сценка, другое)  совместно с воспитанниками, обучающимися, зрителями из зала.

Критерии оценивания:
-отражение в содержании выступления педагогических ценностей;
-оригинальность выступления, творческий потенциал;
- артистичность;
-уровень подготовленности выступления (костюм, реквизит и т.д.).
Максимальное количество баллов -5 баллов

4. Подведение итогов и критерии оценки.

  4.1. Конкурсная комиссия организует и проводит экспертизу представленных проектов.
с 17 по 20 февраля.
4.2. Победители награждаются подарочными сертификатами.
Все педагоги, подавшие работы на конкурс, получают сертификат участника.
Лучшие работы будут размещены на сайте МОУО.
Лауреат, набравший наибольшее количество баллов, становится победителем Конкурса.

Приложение № 1
к положению о Конкурсе

Состав   конкурсной комиссии

Председатель комиссии:
Беспалова Т.А., директор МКУ  «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР».
Члены комиссии:
Болотова О.Л., зам.директора МАОУ «Сладковская ООШ»;
Задорожная Г.Г., старший воспитатель МАДОУ «Слободо-Туринский детский сад «Родничок»;
Кадникова О.Г. методист МКУ  «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР»;
Мозырева Н.Р. методист МКУ  «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР».

Приложение № 2
к положению о Конкурсе
.

Форма заявки.

1.Фамилия, имя, отчество участника  (без сокращений).
2.Образовательное учреждение (полное название).
3.Должность, стаж работы в данном ОУ.
[bookmark: _GoBack]4.Контактный телефон.